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POKROK ZÁPADU
fZalili 1871 --Ročník XXX OMAHA 5EB11 YE STÍtEDU DNE 15 SRPNA 1900

IVumIiu ptWtteiftm Mtarým i novým! NEBRASKA
mortgičů na farmy v období tom
v prvých šesti měsících $1 1472
20801 a na majetek městský v

obnosu $273138963 a vymazáno

jich na farmy v obnosu $12747-1941- 4

a na majetek městský

Železniční pc:'

V severním V

go St Paul Mj
ha dráha má na

cenách a výhod
platebních as 41

— Ve Fremont zničeny byly v

sobotu o polednách požárem tři

bflovy na Broad ul a Škoda na

$3000 se páčící tím spůsobena
— U Hastings postřelen byl v

sobotu na honu jedním soudru-

hem lAletv" W Trimble Kule

Převzavše "Pokrok Západu''
učinit různé prospěšné zmčny s

souhlasili

Počínaje tímto číslem "Pokrok Západu" bude vycházeli jednou

stupně kdežto v ulicích bylo ko-

lem ioo stupňů téměř po celý
den Z Milwaukee Chicaga
Pittsburgu St Louisů Filadel-
fie Minneapolis a Detroit byly
oznámeny četné úžehy sluneční

Vlak se probořil

Když vlak dráhy South Pacific
jel přes záliv Casine po kozách
nedaleko Lake Charles vyskočil
z kolejí a svalil se do bláta a

vody Jen jedna Pullmanova
kára zůstala na trati státi vše
ostatní i s kozami a pražci lešení

týdně ve středu a předplatné
ročně

NaSi přátelé touto změnou

diží dokonalejší a k tomu o nřkolik sloupců zajímavé čítači látky
zvětšeny časopis

Vedeni jsouce snahou učinili

každé České domácnosti který bude nejen přehledným obrazem
důležitých událostí světových ale i svědomitým rádcem a přítelem
pro našeho Českého farmáře obchodníka dělníka i řemeslníka hle
děli jsme list náš přispůsobiti časovým poměrům a toto číslo jest
ukázkou jakou cestou se hodláme

Rozesílajíce něco Čísel P Z

čtenáře aby časopis náš laskavě přijali a věnovali pročtení jeho
chvíli času "Audiatur et altera pars' (slyš obě strany a pak suď!)
praví znamenité latinské přísloví

zajisté že vyslechne obě strany
rozumu mohl si utvořiti úsudek jaká --cesta jest nejlepší k blaho
bytu jeho vlastnímu i celé země

Vydavatelstvo Pokroku Západu

ve svou správu rozhodli jsme se
nimiž čtenáři naši zajisté že budou

jeho bude sníženo na jeden dollar

získají Za menší předplatné ob

P Z milým vítaným hostem v

ubírati v budoucnosti
na ukázku prosíme naše české

a každý moudrý rozumný muž

aby pak sám dle vlastního svého

manželku vysílením omdlelou a

když zvěděl co se stalo jal se
ihned černocha se sousedy stíhati
Nechali si přivésti slídicí psy a

stíhají násilníka který zajisté
lynčování neujde bude-l- i chycen

Ubil na Alašce "

Parník Cutch který připlul ze

Skagway přinesl zprávu že na

Alašce nalezeno bylo ložisko uhlí
nedaleko White Horše Ložisko

objevil Gustav Gervais který měl

dříve již účastenství v těžbě uhlí
Na důkaz přinesl Gervais pytel
uhlí do Skagway aby mohla býti
prozkoumána jeho jakost

'
Džlnlcká dráha

V St Louisů zadala žádost o

inkorporaci společnost dělnická
která chce postaviti novou poulič-
ní dráhu konkurující se starou
V Čelo hnutí toho povolán byl
Craig ze St Joseph který již ně-

kolik podobných podniků zorga-nisov-
al

a ten se vyslovil že o

peníze k tomu nebude nouze jak-

mile společnost jen obdrží vý-

sadu

Vražda na vlakn
'

Když do nádraží v Columbus
O vjel osobní vlak dráhy Pan- -

handle nalezen byl ve voze ní

společnosti poslík Chas
Lane mrtev s prostřeleným srd- -

cem vyšetřováním se zjistilo
že byl Lane přepaden a zavražděn
mezi jízdou viaku když se v káře

expressní nalézal sám Má se za

to že lupič skočil na vlak v Mil

íort Center než vlak dojel do
Columbus zde provedl loupež a

před městem když vlak rychlost
zmírnil zase seskočil V těle
Lanea bylo shledáno 8 kulí dle

Čehož se soudilo že lupičů bylo
více než jeden Zavražděnému
vzat klíč od pokladny a sebráno
něco zásilek peněžních Mnoholi

peněz lupiči ukořistili neoznam u-- je

se Policie však brzy přišla
na stopu vrahu a lupiči Zatčen

byl Chas Ferrell bývalý zřízenec
ve siužbách Adamsovy expressní
společnosti mladík 22letý Brzy
po zatčení složil úplné vyznání a

pravil že loupež provedl zcela
sám Asi před 3 měsíci byl pro

puštěn ze služeb společnosti a měl
se Ženiti Nemoha nalézti za-

městnání a potřebuje prý peněz k

zaMzení domácnosti vymyslil si

celý plán S Lanem byl dobře
znám a do expressní káry vešel v

Urbana předstíraje že nemá peněz
na zaplacení jízdného S Lanem
se bavili když náfaie jej ťerreii
střelil do zad vystřílev do něj
všecky své rány z revolveru cho

pil se ještě pistole Laneovy a z té
do něj d?lŠÍ tři rány vypálil aby
byl jist že jest mrtev Na to
vzal klíč od pokladny vybral zá-

silky peněžní a v Plain City se-

skočil a vlaku Byl brzy na to

vypátrán a zatčen u své milenky
kteréž odevzdal f 1000 a řekl jí
že jsou jeho úspory na zařízení
domácnosti Když byl zatčen a

policie mu předložila důkazy jež
proti němu sebrala vyznal se

úplně Rodiče jeho bydli v Steu-benvil- lu

a jsou velmi pořádní
zpráva o zločinu synovu je pak
zdrtila Starý otec navštívil syna
ve vězení a oba vylévali hořké

slzy Mladý Ferrell pravil otci
aŽ jej za zločin jeho od praví ie
se s matkou v nebi sejde

Vellfci vedra

Téměř po celých Spojených
Státech panovala veliká horka po
celý minulý týden al teprve ▼

pondělí 13 srpna se poněkud
ochladilo Nejparněji! den byl
v pátek dne 11 kdy teploměr
překročil na tnnoha místech too

— V Geneva podařilo se ve

čtvrtek uprchnouti pěti dívkám z

tamní polepšovny státní a vzdor

pilnému po nich pátrání dosud

nalezeny nebyly
— V Hebron spáchala ve čtvr

tek samovraždu oběšením paní
Almina Williamsonová a sice do-

hnána byla k tomu dlouholetou
nemocí z kteréž vyléčení možným
se nezdálo

— U Ashland přišel v minu
lých dnech o život 7letý hošík
Peter Gakemeiera Zasypán byl
v sýpce kukuřicí a zahynul dříve
než ku pomoci přispěno býti mu

mohlo

— U Bennett Lancaster Co

nalezena byla minulého týdne při
vrtání studně na farmě Theo
Turnéra dvě ložiska uhlí Prvé
nalezeno v hloubce 200 a druhé v

hloubce 280 stop a prvější jest 16

palců a druhé tři stopy silné

— Ve Fremont sproštěna byla
porotou koronerovou společnost
U P dráhy veškery viny za ne-

štěstí udávší se ve střsdu na kři-

žovatce při kterémž dvě osoby
usmrceny a třetí smrtelně po-

raněna
— Z Hastings oznamuje se že

v okolních polích řepových obje-

vily se u velkém množství velké

zelené housenky jimiž řepa jest
hubena a že dosud nepodařilo se

odborníkům vynaleznouti prostře-
dek na jich vyhubení

— Jestli potřebujete dobrý va-za- č

aneb sekací stroje na seno
obraťte se ná p V J Uřídila v

Abie Neb jenž zastupuje jednu
z nejlepších firem výrobou strojů
takových se zabývající a sice spo-

lečnost Deering Harvester Co tí

— Časopis "The Niobrara
Tribune" kterýž dosud vydáván
a řízen byl v Niobraře pány Rin-

gem a Lundákem přešel min

týdne v ruce správy nové a sice

stal se majitelem téhož dosavadní
dílovedoucí listu toho E S

'
Kendall

— U Beatrice zničena byla v

pátek požárem od jiskry z loko- -

mobily zalétnuvší porobeným na
farmě H Bowmana mlátička H
Fredericka mimo čehož i šest
seohů obilí dravým plamenům v

oběť padlo Škoda odhadována

jest na J3500
"

— Chcete-l- i si jak se patří na

pečivu pochutnat! — musíte ku-

povat Kašparovu mouku K do-

stání v malém i velkém u Antona

Pivoňky na 21 a Q ul obchod-

níka v mouce a krmivu všeho

druhu Ceny vždy levné a poctivá
váha 79X2m

— Ve West Point dosud se

nepodařilo vypátrati Žháře kterýž
po kolik jiŽ týdnů tam řádí! V

pátek večer zapálena stáj jedna
na jejíž zničení již jednou pokus
žhářský učiněn byl a v sobotu z

rána zpozorován zase požár ve

staré půjčovně koní u dráhy Elk-hor- n

V téže budově založen
oheň během téhož dne ještě dva-

kráte pokaždé však zavčas pla-

meny utlumeny

— T Duda v Linwood Neb
má na skladě vozy boxnyna vozy

kočáry všeho druhu drtiče šroto-vák-y

větrníky pumpy kádě po-

stroje na koně a všeho drubn
řemení Krajané učiní dobře

když si u něho prohlédnou zásobu
a zeptají se ca ctay cd půjdou
jinam koupit (4tí
— Schuylerský "Quill" přináší

v posledním svém čísle následovní

zprávu: "Vyrozumíváme že F
H Svoboda z Prague Neb a F
D Novák kterýž učí va zdejší
české škole započnou v nejbliž-šíc- h

dnech s vydáváním českého

časopisu ve Schuyler Zdá se

sotva býti dosti místa ve Schuyler
pro tři Časopisy avšak vítáme pp
Svobodu a Nováka do řad novi

nářského cechu a přejeme jim
zdaru'
— Státní statistickou úřadov-

nou vydán v minulých dnech vý-

kaz do kněh vtělených a vymaza-

ných ve státu našem mortgičů za

prvých šest měsíců běžného roku
a týž jest nejlepším důkazem bla-

hobytu jakýž v poslední době
všude panuje a na němž i občan
stvo státu našeho se podílí Dle

zprávy dotyčné vtěleno -

bylo v

prvých šesti měsících roku letos
ního do kněh o 1471824 méně

mortgičů na farmy a o f 124736
méně na majetek městský nei v

témže období roka loňského pfi
čeml zároveS vymazáno kněh

nortsičAna farmy o 11174984

nych pozemkt
kdož koupí záh
si pozemky při

jezerech v nichf
a iež ooskvtu- -

zdroj vody jak
dobytek

Pozemky po
něny půda jest
zpracovatelnou
kee St Pa
Duluth Superios

jiná prospívající!
C St P M i
jiných poskytuj
plodiny farmers
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— V Crete popálena v pátek
těžce při výbuchu gasohnu pí C

Dempsevová Táž vešla do

sklepa v něrrž casolin ořechová

ván byl aby z téhož něco přinesla
a abv lépe viděla rozžehla sirku
a v témže okamžiku udál se vý
buch a šaty její v jedinkém pla
meni se octiy Nešťastná žena

vyběhla ven a válením se po zemi

plameny uhasila vzdor tomu však

přec jen těžkých a možná že i

smrtelných popálenin utrpěla
Neštěstí zaviněno tím že baBka

níž gasolin chován tekla a

sklep výpary téhož naplněn byl

— V David City přišla v pátek
v noci k vaznému úrazu pani b
Perkinsová z Washington Kan

kteráž u bratra svého návštěvou

tam meškala ' V noci probuzena
byla pláčem dítka v jiné světnici

spícího a vstávši chtěla se k ně-

mu odebrati Jsouc neobeznáme-

nou se zařízením domu zmátla si

cestu a spadla při tom se schodů

při čemž obě ruce si zlámala a na

těle a hlavě značně se potloukla
— Karel Rendla studujícící

obchodní koleje bytem 1241 jižní
14 ul trpíval při svých studiích

nesmírnými bolestmi hlavy až se

mu oči bolestmi stočily "Zkusil

jsem mnoho léků" praví "i od
všech českých vyrabitelů ale ne-

nacházel jsem úlevy až přítel
poradil mi zkusit Davidovy prá-

šky vyráběné p St A Beránkem
v Omaze Neb poštou 26c —

Jakmile jsem jich užil dvě dávky
bolesti ihned pominuly a oči se
mi nikdy od té doby nestočily
Proto odporučuji Davidovy prášky
všem trpitelúm jakožto nejlepší a

jistý lék proti všem bolestem hlavy

— U Friend zničeno v pátek z

rána požárem obydlí zámožného

farmera Thos McCawleyho a ro-

dina jeho byla ráda Že holé životy
zachránila Škoda páčí se na

$4000 a jest pojištěním kryta

— V Sutton vloupali se v ne-

děli neznámí dlouhdprsťáci do

nádraží Kansas City & Omaha

dráhy a uloupili ze zásuvky pe-

něžní ::::'ř:i--:- -

— V York splašili oe v neděli

koně zapřažení v kočárek v němž

dva hošíci J Elliotta seděli při
čemž oba z povozu vyhozeni a

značně potlučeni Jednomu z

nich byla kůže z obličeje téměř

úplně sedřena

— Ve West Point vtěleno do

okresních kněh pozemkových za

minulý týden mortgičů v obnosu
$8000 a vymázáno jich v obnosu
1 16 IOO

— Ve Valentine odhadnuto
koncem týdne komisí vládní osm-

náct čtyřicítek na cenu $125 až

Í300 za akr Pozemky tyto
hraničí s východní stranou města

tvořily někdejší vojenskou reser
vaci a město rádo by je vykoupilo
ku zřízení parku a hřbitova

— V Lincoln započato bude

dnes s projednáváním protestu
proti označení lístku těmi pravý
mi populisty v Grand Island na-

vrženého jménem lístku populi- -

stického Protest podán státním

výborem strany lidu kterýž tvrdí
že by ozaaččtiíiii lim uiaohý stou

penec strany té v omyl uveden

býti mohl

— V Nichols vyváznul v sobo-

tu téměř zázrakem jisté smrti
železniční zřízenec Emil Erick- -

ssn íyz spaasui touž e visku v

okamžiku když týž pohybovati se

počal a za Život svůj má co dčko-va- ti

jedině tomu že pád jeho

strojvedoucím zpozorován bylj
Levá noha přišla mu totiž pod
kolo a vlak zastaven právě v oka-

mžiku když kolo nohu drtiti

počalo
-

- U Madison usmrcen byl v

sobotu bleskem na farmě pí T

Sullivanové isletý Fred Christ- -

man Týž spal mezi dveřmi a

bleskem na místě usmrcen byl
aniž by domek poškozen býval
— Ve Fremont odbývána byla

v sobotu okresní a senátorská

konvence demokratů a populistů
okresu Dodge a výsledkem bylo

ře demokratům dáni dva poslanci
a návladní okresní populistům
pak senátor a koroner Do sně

movny navrženi G L Loomis z

Fremont a Theo Windhusen
Everett za návladního navržen S

S Sidner t Frěmoat za senátora
E V Uarcfcall t Arlingtoa a za

zasáhla jej do nohy na štěstí však

kost nezasáhla

— U West Point zemřel kon
cem týdne náhle farmer B Schoen'-bec- k

Jelikož mluveno že se

jedná o samovraždu provedena
pytva kterouž zjištěno že smrt
zaviněna alkoholismem

— V Blair přišel v sobotu o

život brzdař C St P M & O

dráhy Paul Elsner Při spojová-
ní vozů zachytla mu totiž noha
mezi kolejnicemi a on přešinova-ný- m

vozem k zemi sražen a pře
jet Smrt byla téměř okamžitou

— V North Bend podniknul
šerif z návodu temperenclářů
honbu na lihoviny a sice vyzved

nuty prohledávací rozkazy pro
bývalé místnosti hostinské Tom

Hrůzy a Pat Gorey-h- o U orv- -

nějšího zabaveno značně lihovin
v druhé místnosti však nenalezeno
zcela ničeho — V North Bend
mají od jarní volby "temperenc"
a temperencláři tvrdí že bývalí
hostinští vzdor tomuto lihoviny
prodávali

Zprávy osobní

— Pan T T Langer navrže- -

nec pro hodnost elektora státu
Nebraska na lístku republikán
ském meškal několik dnů v Oma
ze a bylo nám milo několik oka-

mžiků ve společnosti jeho stráviti
Nalézal se na cestě ze severní ča
stě státu a dle náhledu jeho jsou
vyhlídky lístku republikánského
čím dále tím lepšími

— Pan F J Sadflek z Wilber
listovní okresu Salině navštívil v

pondělí Omanu a rozumí se že

neopomenul staré známé své u
Pokroku navštívili Sdělil nám
že úroda v okresu Salině jest pře-

hojnou a jelikož i zároveS i ceny
dobrými jsou že všude hojnost
peněz jest tak že farmeři ani ne-

ví kam s nimi když z uložení na
banku buď úplně žádný neb pouze
jen nepatrný úrok jim plyne Před

čtyřmi roky ovšem starostí podob-
ných neměli za to však starati se
museli o to kterak sehnati pení-
ze aby platebním svým závazkům
dostáti mohli

Zprávy spolkové

Tábor Colunibns číslo 69 WOW

Odbývá svou pravidelnou schů-

zi dne 21 srpna a jelikož v po-

slední schůzi usnešeno odložení
důležitě záležitosti až bude více

bratrů přítomno proto jste vyzý-
váni byste se do této schůze co

nejčetněji dostavili
Frank J Fitle taj

Praha Li ěí 829 AOCW

odbývá svou pravidelnou schůzi
dne 15 srpna F J Fitle taj

Tábor Myrta ěís 923

Důležité jednání — Buďte tak

laskavý a dostavte se všecky do

příští schůze která se bude odbý-va- ti

dne 2 září 1900
Mary Urbánek taj

Žádný humbug!

Oroažská dosvědčení platí u

pažskéiio lidu

Nemfižete klamat veškeren lid stále

Poznají vás na konec

Kdykoliv člověk Jest podveden Jest o

jednoho nevěřícího více

Mnoh lék dílá nevěřící an neprove
de co slibuje
Doan't Kidney Pilli přináší odměnu
léčí nevěřící
Četné dfikazy toho doma

Omažské dbkazy pro Omaiany
Zde máte příklad
Pan W V Doolittle Mi 8236 Již 10

ul inžinýr na Union Pacific dráze pra
ví: P dva a půl roka trpěl jtem bolesl
mi v židech Z poěátku málo jsem toho
dbal kdyl vSak v liiaě 1898 bolesti se

hor&ily poznal Jsem Ie něco proti tomu
mmfm dělat Letění a (lézání a paro- -
itroja dělalo mi mnohé obtíže Mohl

jtem to totva vydrieti a mnohdy m ml

zdálo Ie záda te mi prolomí Opatřiv
jiem M Don' Kidney Pillt v Knbn A

Co lékárně počal jiem je uiívati a úpl
nl byl jsem ylé6ea'v
Doaa'i Kldaey Pilla na prodej Jsou a

vSech lékirníkft Cena 50c Postaa za

ylány od Fotter-Hilba- ra Co Baffalo
X Y„ výhradních jedaatela pr Spoj

železničního se sřítilo a přece ze

150 lidí na vlaku jen jediný chla
pec o život přišel Několik osob
bylo jen málo poraněno

Italové ielí
New-yorš- tí Italové pořádali mi

nulé neděle smuteční slavnost za
krále Humberta V Carnegie
hallu sešli se četní Italové a spol
ky italské k čemuž se dostavili i

někteří z italských úředníků
Byly tu pronešeny řeči v nichž

vysloveny sympatie sé zavraždě-

ným králem a zaslán též telegtam
ze schůze do Říma v němž byla
královské rodině soustrast vy-

slovena

Bouře v New Yorku

Minulé neděle se nad New
Yorkem a okolím rozpoutala prud-
ká bouře elektrická která si vy-

žádala několik lidských životů
V Brooklyně byly 4 lidé bleskem
zabiti na různých místech a něko-

lik omráčeno neb jinak poraněno
V New Jersey udeřil blesk do
skupení čtyř žen z nichž jedna
zůstala na místě mrtva ostatní
tři pak byly popáleny a zraněny
bleskem tak žé se o jejich uzdra
venf pochybuje

Konec luplbů

Oni lupiči kteří přepadli vlak
dráhy U P nedaleko HugoCol
netěšili se dlouho lupu svému

Byli vypátráni na Bartholomeo
renči nedaleko Goodlandu v Kan- -

sasu a obstoupeni příručími Šerifa
Svedena tu byla pravidelná bitva
mezi lupiči a policií v níž dva

policisté byli poraněni Jeden z

lupičů vyrazil z domu chtěje
prchnouti daleko však nedoběhl
a b)l zastřelen Druhý se držel
v domě stále na stráži a konečně
stavení nad hlavou mu zapáleno a
on v něm raději zhynul než by
se vzdal Když byla spálená mrtvo-
la nalezena měla provrtanou lebku
z čehož se soudí že se lupič áui
zastřelil před uhořením V dru-

hém lupiči byl poznán starý zná-

mý ničema Dempsey z Denver
Kdo' byl ten spálený nebylo mož-

no zjistiti Jeden z postřelených
pomocníků Šerifových jest těžce
raněn tak že se o jeho uzdravení

pochybuje druhý však jest raněn

lehčeji

Povídka o mouchách

Vyletěly tři mouchy aby se

hnaly si potravu První napila
se mléka a — pošla neboť mléko

bylo padělané! Druhá nalezla pi-

vo a — pošla také Byloť i pivo
falšováním nezdravé Třetí vi-

douc smrt bvých sester chtěla
zemříti též a začala tedy ssáti jed
na mouchy Avšak ejhle! Tato
zůstala zdráva neboť i ten jed
byl zfalšováni Psděláť se dnes
na světě všecko potrava nápoj
jed i lék a není tedy divu že i
Trinerovo léčivé hořké víno které

jest jaksi vším tím dohromady
nalezlo již také Čiperné nápodob- i-
tele jichž ledabylé padělky ne
mohou se tuu ovšem ani z dálky
vyrovnati""Na choroby Žaludku

jater a ledvin i ty nejtvrdošijnější
jakož i k vyčistění krve a celého
těla mocně působí jedině pravé
světoznámé a skvěie osvědčené
Hořké víno léčivé které vyrábí
původně a již po leta sám pouze
Joseí Triner krajan náš 437 W
i8th St Chicago 111 a jež do

poručeno jest nejen řadou zkuše-

ných lékařů ale i tisíci tím vylé-

čených chorých Trinerovo hořké
víno sílí a osvěžuje kdežto po
falešných jeho nápodobeninách
které v posledí době se vyskytly a
namnoze h&mbukářsky a dotěrně

jpu nabízeny cítí se lidé — jako
mouchy!

— Spfme-l-i průvanu jest
snadným že při probuzení údy
naše jako stuhlými jsou Třeme
se pilně St Jacob's Oel a v krát
kosti nabydou údy přirozené své
svěžesti

Ulili! TJilli!
KibtiiB --t trfm krvjan&n Milénii
trté k mtké obH n erar Mjlul

I UTT% 71 B llth 8
1 mi ína

KOVE ZPRÁVY DOMÁCÍ

POLITICKÉ

Bryanova taktika

Výkonný výbor demopopulisti-ck- ý

se domluvil s V J Bryanem
na spúsobu příští kampaně Letos

prý nebude kandidát presidentský

jezditi po celé zemi jako s cirku-

sem nýbrž bude mluviti na raz-

ných místech jen za zvláštních
okolností Také nebude vypraco-

ván napřed plán kampaní nýbrž
o každé řeči bude rozhodováno

zvláště má li Bryan na jistém
místě mluviti

Popullsté neroztirdal

Výkonný výbor strany populi-stick- é

se rozhodl svolati schůzi

národního výboru na 27 srpna
Ve schůzi této má býti rozhodnu-

to zdaž na místo poděkovalého
kandidáta Towne má býti jiný za

náměstka presidentova postaven
Podle usnešení konvence mají bě-

hem kampaně uprázdněná místa

býti obsazena výborem národním

a proto výkonný výbor nechce v

záležitosti té rozhodnout!

Demokraté texaští

Ve Waco Tex odbývána byla

9 a 10 konvence demokratická

která aavrhla kandidáty pro stát-

ní úřady Skoro všichni úředníci

nynější byli opět do svých úřadů

savržesL Y konvenci byl přijat
návrh bývalého guvernéra texas-skéh- o

Hogga aby se veškerým

úředníkům i zástupcům dolegisla-tur- y

zakázalo přijímání volných

lístků železničních

Upouští oá stříbra

Bývalý senátor montanský Lee

Mantle který je předsedou výkon-

ného výboru stříbrařských repu-

blikánů ve státu odstoupil od své

strany a přešel ku pravidelné stra-

ně republikánské V dopise v

němž oznamuje svůj přechod do-

kládá že strana demokratická se

vzdala zásady volné ražby stříbra

a proto od ní odstupuje a vrací se

ku straně té která bájí Čest ame-

rického praporu v zemích vzdále-

ných

Boji se Botlera

Národní výkonný výbor populi-stick- ý

odbýval několik schůzí v

nichž vždy scházel senátor Butler
ze sev Karoliny Populisté st
obávají že jestli postaví na místo

Towne Stevensona za náměstka

presidentova Butler a některými
- populmty i#vrhn_lístk oevý

KROHIKA UDÁLOSTÍ

Proti čfHaním

V Sioux City la ožralý dělník
Lower spatřiv Číňana Lee Singa

spůsobil povyk a pravé vzbouření

Jal se bulákati a prchajícího čí-

flana pronásledovati k čemuž se

brzy seběhlo více podobných
Domek V němž se prádelna

ČÍDa-nov- a

nalézala byl téměř rozbořen

a Lee Sing pobodán nůžkami

druhý ČÍSan um se nalézající

uprchl bez pohromy Lower byl

pak zatčen

Matka vraielaice

Marie Scalesová v Creston la
se pomátla na rozuma a v nepřf-četnos- ti

té otrávila své alelé děv-

čátko laudánem Chtěla svésti

se světa ještě 61etébo chlapečka
svého a snad i sebe samu ale ho-lí- k

utekl z domu a svolal sousedy
kteří Sílenou žena přemohli Tvr

dila ie if bůh nařídil usmrcení

děti

Stíkaji lenocha

Hadalcko Lincoln Tenn př
trt ) ceraocn pani uiinamovoa v

r najetek městský o gi$t Státy
'- -


